
 

 

                 COMUNE DI PERFUGAS 
                        Provincia di Sassari 

                                         
 

DECRETO  
N. 11 DEL 23.07.2015 

 
 
OGGETTO: Sostituzione Responsabile Settore Economico Finanziario in caso di assenza, impedimento o 

incompatibilità.  
                                                                       

IL SINDACO 
 
VISTO l’art. 50, comma 10, del D.Lgs n. 267/2000, che demanda al Sindaco la nomina dei responsabili 
degli uffici e dei servizi;  
 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;  
 
VISTO l’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 che prevede che nei comuni privi di qualifica 
dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107 commi 2 e 3, possono essere attribuite, a seguito di provvedimento 
motivato ai responsabili degli uffici e dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in 
deroga ad ogni altra disposizione;  
 
VISTO l’art 53, comma 23 della Legge n. 388/2000 (finanziaria 2001) come modificato dall’art. 29, comma 
4, della Legge n. 448/2001 (finanziaria 2002), che testualmente recita “gli Enti locali con popolazione 
inferiore a 5.000 abitanti, fatta salva l’ipotesi di cui all’art. 97, comma 4, lettera D) del testo Unico degli Enti 
Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000. n. 267, anche al fine di operare un contenimento della spesa, 
possono adottare disposizioni regolamentari organizzative, se necessario anche in deroga a quanto disposto 
dall’art. 3, commi 2, 3 e 4 del D.Lgs. 3 febbraio 1993 n. 29 e successive modificazioni e all’art. 107 del 
predetto TUEL, attribuendo ai componenti dell’organo esecutivo la responsabilità degli uffici e dei servizi”;  
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 15 del 19.09.2013 con il quale la Rag. Piga Nicolina è incaricata della 
posizione organizzativa del Settore Economico Finanziario, con decorrenza dal 20.09.2013 e fino alla 
scadenza del mandato amministrativo del Sindaco pro tempore, fatta salva ogni altra diversa disposizione; 

 
DATO ATTO che, a seguito dell’avvenuta elezione del sottoscritto Sindaco, in data 31.05.2015, ricorre 
l’esigenza di individuare nuovo sostituto del Responsabile del Settore Economico Finanziario, in caso di sua 
assenza, a qualunque titolo dovuta,  al fine di assicurare il regolare svolgimento di tutti i compiti ed 
adempimenti afferenti il suddetto Settore; 
 
RITENUTO pertanto di disporre che il suddetto Responsabile, in caso di assenza, impedimento o 
incompatibilità, a qualunque causa dovuti, sia sostituito dal sottoscritto Sindaco pro tempore; 
  
RAVVISATA la propria competenza e ritenuto di dover provvedere in conformità; 
 
VISTO il D. Lgs. 267/2000; 
 
VISTO il decreto legislativo n. 165/2001; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 



 
 

DECRETA 
 

1. DI STABILIRE, per le motivazioni di cui in premessa, che in caso di assenza, impedimento o 
incompatibilità, a qualunque causa dovuti, del Responsabile del Settore Economico Finanziario, Rag. 
Piga Nicolina, le relative funzioni saranno esercitate in sostituzione dello stesso dal sottoscritto 
Sindaco pro tempore; 
 

2. DI STABILIRE che il presente decreto venga pubblicato sul sito istituzionale nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” - sotto sezione 1 “Personale” ai sensi del D.Lgs.14.03.2013 n.33, 
oltre che all’albo pretorio on line dell’Ente con le modalità di legge. 
 

 
 Perfugas 23 luglio 2015 

 
 
 
                Il Sindaco  
             f.to   Dott. Decandia Domenico 


